



## أعمال و عبادات شب عاشورا (دهم ماه محرم)

أعمال و عبادات شب عاشورا (دهم ماه محرم) ...

### أعمال و عبادات شب عاشورا (دهم ماه محرم)

شب عاشورا از شب های بزرگ سال و شبی است که پیشوای شیعیان و سید شهیدان، حضرت ابا عبدالله الحسین(ع)، با نماز، تهجد و راز و نیاز با پروردگارش آن را زنده نگه داشت، در حالی که دشمنان اهل بیت(ع) وی را از هر سو احاطه کرده و قصد کشتن او و یاران وفادارش و به اسارت بردن بازماندگان و اهل بیتش را داشتند.

بسیار شایسته است که شیعیان و محبتان آن حضرت، به وی اقتدا کرده و این شب عظیم و عزیز را زنده نگه دارند و با عبادات، ادعیه، مناجات و سوگواری سالار شهیدان و سایر شهدای کربلا، به استقبال روز عاشورا بشتابند.

در این جا به برخی از اعمال عبادی این شب شریف اشاره می کنیم:

1- احیای شب عاشورا و بیدار ماندن تا طلوع فجر.

پیامبر اکرم(ص) فرمود: هر کسی شب عاشورا را زنده نگه دارد، مثل کسی است که به اندازه عبادت تمام فرشتگان، خدا را عبادت کرده باشد و پاداش وی، معادل پاداش هفتاد سال عبادت است.

2- خواندن چهار رکعت نماز در آخر شب.

بدین گونه که در هر رکعت، پس از قرائت حمد، ده بار آیه الکرسی، ده بار سوره قل هو الله احد، ده بار سوره قل اعوذ برب الفلق، ده بار سوره قل اعوذ برب الناس و پس از پایان نماز نیز صد بار سوره قل هو الله احد را قرائت کند.

3- خواندن یکصد رکعت نماز [ به پنجاه سلام].

در هر رکعت، پس از قرائت حمد، سه بار سوره قل هو الله احد را بخواند و پس از پایان نماز، هفتاد بار این تسبیحات را تکرار کند: سبحان الله، والحمد لله، و لا اله الا الله، و الله اکبر، و لا حول و لا قوة الا بالله العلی العظيم.

4- خواندن چهار رکعت نماز.

در هر رکعت نماز، پس از قرائت حمد، پنجاه بار سوره قل هو الله احد خوانده شود. پس از آن به ذکر خدا، صلوات بر رسول خدا(ص) و لعنت بر دشمنان اهل بیت(ع) مشغول گردد و آن ها را فراوان زمزمه کند.

5- خواندن ده رکعت نماز.

در هر رکعت، پس از قرائت حمد، یکصد بار سوره قل هو الله احد را بخواند.

6- خواندن یکصد رکعت نماز.

در هر رکعت، پس از قرائت حمد، سه بار سوره قل هو الله احد را قرائت کند و پس از پایان نماز، این تسبیحات را صد بار: سبحان الله و الحمد لله، و لا اله الا الله، و الله اکبر، و لا حول و لا قوة الا بالله العلی العظيم و یکصد بار استغفار و یکصد بار صلوات بر محمد و آل محمد(ص) تکرار نماید.

7- خواندن دعای: اللهم إني أسئلك يا الله يا رحمن، يا الله يا رحمن ...

8- بیتوته کردن در حرم مطهر حضرت ابا عبدالله الحسین(ع) در کربلا و زیارت نمودن قبر شریف وی.

آن هایی که توفیق زیارت آن حضرت را از نزدیک ندارند، در هر جایی که هستند وی را از راه دور زیارت کنند و بر او و شهیدان بلند مرتبه کربلا صلوات فرستاده و بر قاتلان نشان لعن و نفرین کنند.

9- صائم نشدن.

روزه گرفتن در این روز جایز نیست و لازم است کسی که از مبطلات روزه در این روز، اجتناب کرده است، به نوشیدن مختصری از آب، روزه اش را باز کند.